
Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2348 /TB-CCT Thành phố Huế, ngày 03 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1316/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 1981/TB-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1475 /QĐ-CCT ngày 03/05/2024 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Xây Dựng Thương Mại Kim Phát; 

Địa chỉ: 46 Bạch Đằng, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301311614.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết  định cưỡng chế số 1316/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 15g 30 phút ngày 03/05/2024 ./. 

 

Nơi nhận: 

- Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Xây Dựng 

Thương Mại Kim Phát (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục 

Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

                  CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                           Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2350/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 03 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 

ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1223/QĐ-CCT ngày 24 tháng 4 năm 2024 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 1948/TB-CCT ngày 24 tháng 4 năm 2024 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1480/QĐ-CCT ngày 03 tháng 5 năm 2024 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công ty TNHH MTV xây dựng và thương mại Trường Duy; Địa chỉ: Lô 

E48, Khu đô thị An Cựu, phường An Đông, thành phố Huế; Mã số thuế: 

3300560223. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 1223/QĐ-CCT ngày 24 tháng 4 năm 2024 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 17 giờ 15 phút ngày 03 tháng 5 

năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 

- Công ty TNHH MTV XD và TM Trường Duy (để thực 

hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

        - Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                        Ngô Cẩm 
        

 



 

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1480/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 03 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định 1223/QĐ-CCT ngày 24 tháng 4 năm 2024 về việc 

cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số định 1223/QĐ-CCT ngày 24 

tháng 4 năm 2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công ty TNHH MTV xây 

dựng và thương mại Trường Duy; Địa chỉ: Lô E48, Khu đô thị An Cựu, phường 

An Đông, thành phố Huế; Mã số thuế: 3300560223. 

Điều 2. Công ty TNHH MTV xây dựng và thương mại Trường Duy có trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ngày 03 tháng 5 năm 2024. 

Thời gian có hiệu lực đối với hóa đơn: 17 giờ 15 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công ty TNHH MTV xây dựng và thương mại 

Trường Duy để thực hiện./. 

 
Nơi nhận:           CHI CỤC TRƯỞNG 
- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b).   

 

 

            Ngô Cẩm 
 



 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1475 /QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 03 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1316/QĐ-CCT  ngày 24 tháng 4 năm 2024 về việc 

cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 1316/QĐ-CCT ngày ngày 24 

tháng 4 năm 2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty Trách Nhiệm 

Hữu Hạn Xây Dựng Thương Mại Kim Phát; Địa chỉ: 46 Bạch Đằng, thành 

phố Huế; Mã số thuế: 3301311614. 

Điều 2 Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Xây Dựng Thương Mại Kim Phát 

có trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 03 tháng 5 năm 2024. Thời 

gian có hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 15 giờ 30 phút.  

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Xây Dựng 

Thương Mại Kim Phát để thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang 

TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

                Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2325/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 02 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 769/QĐ-CCT ngày 25/03/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 1260/TB-CCT ngày 25/03/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số: 1465/QĐ-CCT ngày 02 tháng 5 năm 2024 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công ty TNHH MTV Ngọc Trâm; Mã số thuế: 3300353805; Địa chỉ: 

Số 11 Nguyễn Văn Linh, Phường Hương Sơ, thành phố Huế.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 769/QĐ-CCT ngày 25/03/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 11g30phút 02/5/2024 ./. 
 

Nơi nhận: 

- Công ty TNHH MTV Ngọc Trâm (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                       Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1465/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 02 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/2019/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 769/QĐ-CCT ngày 25/03/2024 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của quyết định số 769/QĐ-CCT ngày 

25/03/2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công ty TNHH MTV Ngọc 

Trâm; Mã số thuế: 3300353805; Địa chỉ: Số 11 Nguyễn Văn Linh, Phường 

Hương Sơ, thành phố Huế. 

Điều 2. Công ty TNHH MTV Ngọc Trâm có trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 02/5/2024. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 11g30 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công ty TNHH MTV Ngọc Trâm để thực 

hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2.(3b) 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

         Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2442/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 09 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1360/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 2021/TB-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số: 1527/QĐ-CCT ngày 09 tháng 5 năm 2024 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty TNHH Một Thành Viên Mothaco; Mã số thuế: 3301619127; 

Địa chỉ: 214 Lý Nam Đế, Phường Hương Long, thành phố Huế.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 1360/QĐ-CCT ngày 24/4/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 11g30phút 09/5/2024 ./. 
 

Nơi nhận: 

- Công Ty TNHH Một Thành Viên Mothaco (để 

thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                         Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1527/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 09 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/2019/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1360/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của quyết định số 1360/QĐ-CCT ngày 

24/04/2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH Một Thành 

Viên Mothaco; Mã số thuế: 3301619127; Địa chỉ: 214 Lý Nam Đế, Phường 

Hương Long, thành phố Huế. 

Điều 2. Công Ty TNHH Một Thành Viên Mothaco có trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 09/5/2024. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 11g30 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH Một Thành Viên Mothaco 

để thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2.(3b) 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

         Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2441/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 09 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 589/QĐ-CCT ngày 25/03/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 1257/TB-CCT ngày 25/03/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số: 4526/QĐ-CCT ngày 09 tháng 5 năm 2024 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty TNHH MTV Thương mại Dịch vụ Quý Phát; Mã số thuế: 

3301510680; Địa chỉ: 19/7 Ngự Bình, Phường An Cựu, thành phố Huế.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 589/QĐ-CCT ngày 25/03/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 11g30phút 09/5/2024 ./. 
 

Nơi nhận: 

- Công Ty TNHH MTV Thương mại Dịch vụ Quý 

Phát (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                         Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1526/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 09 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/2019/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 589/QĐ-CCT ngày 25/03/2024 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của quyết định số 589/QĐ-CCT ngày 

25/03/2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH MTV Thương 

mại Dịch vụ Quý Phát; Mã số thuế: 3301510680; Địa chỉ: 19/7 Ngự Bình, 

Phường An Cựu, thành phố Huế. 

Điều 2. Công Ty TNHH MTV Thương mại Dịch vụ Quý Phát có trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 09/5/2024. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 11g30 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH MTV Thương mại Dịch vụ 

Quý Phát để thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2.(3b) 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

         Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1530/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 09 tháng 5 năm 2024 
  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-CCT ngày 24/4/2024 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 1260/QĐ-CCT ngày 

24/4/2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH MTV Dapper; 

Địa chỉ: Số 6, Đường số 3, Cụm công nghiệp An Hòa, thành phố Huế; Mã số 

thuế: 3301654643. 

        Điều 2. Công Ty TNHH MTV Dapper có trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 09/5/2024. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 13h30. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH MTV Dapper để thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

Ngô Cẩm 
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 2446/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 09 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-CCT ngày 24/4/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 1972/TB-CCT ngày 24/4/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1530/QĐ-CCT ngày 09/5/2024 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa 

đơn đối với: Công Ty Tnhh Mtv Dapper; Mã số thuế: 3301654643; Địa chỉ: 

Số 6, Đường số 3, Cụm công nghiệp An Hòa, thành phố Huế. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 1260/QĐ-CCT ngày 24/4/2024 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Hóa đơn được tiếp tục sử dụng kể từ 13h30 ngày 09/5/2024./. 

 
Nơi nhận: 
- Công Ty Tnhh Mtv Dapper (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang TTĐT 

 của Cục Thuế); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                      Ngô Cẩm        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2487/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 13 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 

ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1227/QĐ-CCT ngày 24 tháng 4 năm 2024 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 1953/TB-CCT ngày 24 tháng 4 năm 2024 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1554/QĐ-CCT ngày 13 tháng 5 năm 2024 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với Công ty TNHH TM DV Chase Sun Travel & Transport; Địa chỉ: 63 Vạn 

Xuân, phường Kim Long; Mã số thuế: 3301653449. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 1227/QĐ-CCT ngày 24 tháng 4 năm 2024 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 17 giờ 00 phút ngày 13 tháng 5 

năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 

- Công ty TNHH TM DV Chase Sun Travel & Transport 

(để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

        - Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                        Ngô Cẩm 
        

 



 

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1554/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 13 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định 1227/QĐ-CCT ngày 24 tháng 4 năm 2024 về việc 

cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số định 1227/QĐ-CCT ngày 24 

tháng 4 năm 2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công ty TNHH TM DV 

Chase Sun Travel & Transport; Địa chỉ: 63 Vạn Xuân, phường Kim Long; Mã số 

thuế: 3301653449. 

Điều 2. Công ty TNHH TM DV Chase Sun Travel & Transpor có trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ngày 13 tháng 5 năm 2024. 

Thời gian có hiệu lực đối với hóa đơn: 17 giờ 00 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công ty TNHH TM DV Chase Sun Travel & 

Transport để thực hiện./. 

 
Nơi nhận:           CHI CỤC TRƯỞNG 
- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b).   

 

 

            Ngô Cẩm 
 



 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1725/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 24 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/2019/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 4033/QĐ-CCT ngày 19/12/2023 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của quyết định số 4033/QĐ-CCT ngày 

19/12/2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: CÔNG TY TNHH MTV DỊCH 

VỤ DU LỊCH KHÁNH MINH LONG; Mã số thuế: 3301627015; Địa chỉ: Thửa 

đất số 288 (L4), Tiểu khu quy hoạch Vỹ Dạ, Phường Vỹ Dạ, thành phố Huế. 

Điều 2. CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU LỊCH KHÁNH MINH 

LONG có trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 24/5/2024. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 17g00 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU 

LỊCH KHÁNH MINH LONG để thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2.(3b) 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

         Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2741/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 24 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 4033/QĐ-CCT ngày 19/12/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 5770/TB-CCT ngày 19/12/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số: 1725/QĐ-CCT ngày 24 tháng 5 năm 2024 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU LỊCH KHÁNH MINH LONG; 

Mã số thuế: 3301627015; Địa chỉ: Thửa đất số 288 (L4), Tiểu khu quy hoạch Vỹ 

Dạ, Phường Vỹ Dạ, thành phố Huế.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 4033/QĐ-CCT ngày 19/12/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 17g00phút 24/5/2024 ./. 
 

Nơi nhận: 

- CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU LỊCH 

KHÁNH MINH LONG (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                         Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


THÔNG BÁO 

Về việc ngừng sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1730/QĐ-CCT ngày 24/5/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn;  

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo ngừng sử dụng hóa đơn đối với: 

CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN GIẶT LÀ BÌNH MINH; 

Mã số thuế: 3301391271; 

Địa chỉ trụ sở kinh doanh: 31/1 Ngô Hà, thành phố Huế. 

Lý do thông báo ngừng sử dụng hóa đơn: đơn vị không chấp hành thông 

báo tiền thuế nợ số 18072/TB-CCT-KĐT, ngày 07/5/2024 của Chi cục Thuế  

thành phố Huế. 

Người nộp thuế sử dụng hóa đơn kể từ ngày quyết định cưỡng chế có hiệu 

lực thi hành từ 15g00 ngày 24 tháng 5 năm 2024 thì được coi là sử dụng hóa đơn 

không hợp pháp (trừ trường hợp người nộp thuế sử dụng hóa đơn theo từng lần 

phát sinh)./. 

 

Nơi nhận: 
- CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU 

HẠN GIẶT LÀ BÌNH MINH (để thực 

hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục 

Thuế TT Huế); 

- Lưu: VT, KTr2(2b). 

                   CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

                            Ngô Cẩm       
  

 

 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

                                       Mẫu số 04-1/CC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2756/TB-CCT          Thành phố Huế, ngày 24 tháng 5 năm 2024 

  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1854/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 5 tháng 6 năm 2024 
  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 

ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định 2679/QĐ-CCT ngày 21/8/2023 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử 

dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 2679/QĐ-CCT ngày 21 tháng 8 

năm 2023 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công ty TNHH may xuất khẩu Quyền 

Minh; Địa chỉ: 4/244 Phan Chu Trinh, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301701910. 

Điều 2. Công ty TNHH may xuất khẩu Quyền Minh có trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 05 tháng 6 năm 2024. Thời 

gian có hiệu lực đối với hóa đơn:16g30 phút. 

Quyết định có 01 trang không tách rời. 

Quyết định này được gửi cho: Công ty TNHH may xuất khẩu Quyền Minh để 

thực hiện./. 

Nơi nhận:           CHI CỤC TRƯỞNG 
- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b).   

 

 

            Ngô Cẩm 

 



Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3044/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 5 tháng 6 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 2679/QĐ-CCT ngày 21/08/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 3696/TB-CCT ngày 21/08/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1854/QĐ-CCT ngày 5/6/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công ty TNHH may xuất khẩu Quyền Minh; Địa chỉ: 4/244 Phan Chu 

Trinh, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301701910.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 2679/QĐ-CCT ngày 21/08/2023 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 16g30 phút ngày 5 tháng 6 năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 

- Công ty TNHH may xuất khẩu Quyền Minh (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

        - Lưu: VT, KTr2(3b). 

        CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

                  Ngô Cẩm 

        
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1832/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 03 tháng 6 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/2019/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của quyết định số 1368/QĐ-CCT ngày 

24/04/2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH Một Thành 

Viên Đầu Tư Phát Triển Giáo Dục Số; Mã số thuế: 3301495866; Địa chỉ: Số 2 

kiệt 39 đường Đào Tấn, Phường Trường An, thành phố Huế. 

Điều 2. Công Ty TNHH Một Thành Viên Đầu Tư Phát Triển Giáo Dục Số 

có trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 03/6/2024. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 11g30 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH Một Thành Viên Đầu Tư 

Phát Triển Giáo Dục Số để thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2.(3b) 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

         Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2979/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 03 tháng 6 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 2029/TB-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số: 1832/QĐ-CCT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty TNHH Một Thành Viên Đầu Tư Phát Triển Giáo Dục Số; Mã 

số thuế: 3301495866; Địa chỉ: Số 2 kiệt 39 đường Đào Tấn, Phường Trường An, 

thành phố Huế.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 1368/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 11g30phút 03/6/2024 ./. 
 

Nơi nhận: 

- Công Ty TNHH Một Thành Viên Đầu Tư Phát 

Triển Giáo Dục Số (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                         Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2991 /TB-CCT Thành phố Huế, ngày 03 tháng 6 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1321/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 1986/TB-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1837 /QĐ-CCT ngày 03/06/2024 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty Cổ Phần H.U.E Group; Địa chỉ: 03/148 Nguyễn Huệ, thành 

phố Huế; Mã số thuế: 3301195051.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết  định cưỡng chế số 1321/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 17g 00 phút ngày 03/06/2024 ./. 

 

Nơi nhận: 

- Công Ty Cổ Phần H.U.E Group (để thực 

hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục 

Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

                  CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                           Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1837 /QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 28 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1321/QĐ-CCT  ngày 24 tháng 4 năm 2024 về việc 

cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 1321/QĐ-CCT ngày ngày 24 

tháng 4 năm 2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty Cổ Phần H.U.E 

Group; Địa chỉ: 03/148 Nguyễn Huệ, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301195051. 

Điều 2 Công Ty Cổ Phần H.U.E Group có trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 03 tháng 6 năm 2024. Thời 

gian có hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 10 giờ 30 phút.  

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty Cổ Phần H.U.E Group để thực 

hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang 

TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

                Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1849 /QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 05 tháng 6 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1330/QĐ-CCT  ngày  24 tháng 04 năm 2024 về việc 

cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 1330/QĐ-CCT ngày ngày  24 

tháng 04 năm 2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH Tư Vấn 

Kiến Trúc Và Xây Dựng Huế Style; Địa chỉ: 11 Thanh Lam Bồ, thành phố 

Huế; Mã số thuế: 3301585284. 

Điều 2 Công Ty TNHH Tư Vấn Kiến Trúc Và Xây Dựng Huế Style có 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 05 tháng 6 năm 2024. Thời 

gian có hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 10 giờ 00 phút.  

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH Tư Vấn Kiến Trúc Và Xây 

Dựng Huế Style để thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang 

TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

                Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3034/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 05 tháng 6 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 2011/TB-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số: 1850/QĐ-CCT ngày 05 tháng 6 năm 2024 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Tư Vấn Thiết Kế Và Xây Dựng Việt 

Nhật; Mã số thuế: 3301040555; Địa chỉ: Số 69 Mạc Đỉnh Chi, Phường Gia Hội, 

thành phố Huế.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 1350/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 10g30phút 05/6/2024 ./. 
 

Nơi nhận: 

- Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Tư Vấn Thiết 

Kế Và Xây Dựng Việt Nhật (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                         Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1850/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 05 tháng 6 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/2019/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của quyết định số 1350/QĐ-CCT ngày 

24/04/2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty Trách Nhiệm Hữu 

Hạn Tư Vấn Thiết Kế Và Xây Dựng Việt Nhật; Mã số thuế: 3301040555; Địa 

chỉ: Số 69 Mạc Đỉnh Chi, Phường Gia Hội, thành phố Huế. 

Điều 2. Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Tư Vấn Thiết Kế Và Xây Dựng 

Việt Nhật có trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 05/6/2024. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 10g30 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Tư Vấn 

Thiết Kế Và Xây Dựng Việt Nhật để thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2.(3b) 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

         Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3033 /TB-CCT Thành phố Huế, ngày 05 tháng 6 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1330/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 1999/TB-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1849 /QĐ-CCT ngày 05/06/2024 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty TNHH Tư Vấn Kiến Trúc Và Xây Dựng Huế Style; Địa 

chỉ: 11 Thanh Lam Bồ, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301585284.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết  định cưỡng chế số 1330/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 10g 00 phút ngày 05/06/2024 ./. 

 

Nơi nhận: 

- Công Ty TNHH Tư Vấn Kiến Trúc Và Xây 

Dựng Huế Style (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục 

Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

                  CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                           Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1778/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 28 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định 1707/QĐ-CCT ngày 24 tháng 5 năm 2024 về việc 

cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số định 1707/QĐ-CCT ngày 24 

tháng 5 năm 2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công ty TNHH MTV Dịch 

vụ thương mại tổng hợp và du lịch Khải Hoàn; Địa chỉ: 29 Bà Triệu, phường Xuân 

Phú, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301626572. 

Điều 2. Công ty TNHH MTV Dịch vụ thương mại tổng hợp và du lịch Khải 

Hoàn có trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ngày 28 tháng 5 năm 2024. 

Thời gian có hiệu lực đối với hóa đơn: 17 giờ 30 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công ty TNHH MTV Dịch vụ thương mại 

tổng hợp và du lịch Khải Hoàn để thực hiện./. 

 
Nơi nhận:           CHI CỤC TRƯỞNG 
- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b).   

 

 

            Ngô Cẩm 
 



Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2820/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 28 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 

ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1707/QĐ-CCT ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 2725/TB-CCT ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1778/QĐ-CCT ngày 28 tháng 5 năm 2024 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với Công ty TNHH MTV Dịch vụ thương mại tổng hợp và du lịch Khải Hoàn; 

Địa chỉ: 29 Bà Triệu, phường Xuân Phú, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301626572. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 1707/QĐ-CCT ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 17 giờ 30 phút ngày 28 tháng 5 

năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 

- Công ty TNHH MTV Dịch vụ thương mại tổng hợp và 

du lịch Khải Hoàn(để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

        - Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                        Ngô Cẩm 
        

 



 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1773/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 28 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/2019/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1708/QĐ-CCT ngày 24/05/2024 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của quyết định số 1708/QĐ-CCT ngày 

24/05/2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH Thương Mại 

Và Dịch Vụ Sự Kiện Đinh Thị; Mã số thuế: 3301698792; Địa chỉ: 29 Đội Cung, 

Phường Phú Hội, thành phố Huế. 

Điều 2. Công Ty TNHH Thương Mại Và Dịch Vụ Sự Kiện Đinh Thị có 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 28/5/2024. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 17g30 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH Thương Mại Và Dịch Vụ Sự 

Kiện Đinh Thị để thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2.(3b) 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

         Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2814/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 28 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1708/QĐ-CCT ngày 24/05/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 2726/TB-CCT ngày 24/05/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số: 1773/QĐ-CCT ngày 28 tháng 5 năm 2024 của 

Chi cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty TNHH Thương Mại Và Dịch Vụ Sự Kiện Đinh Thị; Mã số 

thuế: 3301698792; Địa chỉ: 29 Đội Cung, Phường Phú Hội, thành phố Huế.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 1708/QĐ-CCT ngày 24/05/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 17g30phút 28/5/2024 ./. 
 

Nơi nhận: 

- Công Ty TNHH Thương Mại Và Dịch Vụ Sự 

Kiện Đinh Thị (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                         Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1762 /QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 28 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1320/QĐ-CCT  ngày 24 tháng 4 năm 2024 về việc 

cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 1320/QĐ-CCT ngày ngày 24 

tháng 4 năm 2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty TNHH Một 

Thành Viên Khai Thác Thuận Lộc; Địa chỉ: 40 Nguyễn Phúc Nguyên, thành 

phố Huế; Mã số thuế: 3301584643. 

Điều 2 Công Ty TNHH Một Thành Viên Khai Thác Thuận Lộc có trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 28 tháng 5 năm 2024. Thời 

gian có hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 09 giờ 00 phút.  

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty TNHH Một Thành Viên Khai Thác 

Thuận Lộc để thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang 

TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

                Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1766 /QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 28 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-CCT  ngày  24 tháng 05 năm 2024 về việc 

cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 1719/QĐ-CCT ngày ngày  24 

tháng 05 năm 2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công Ty Trách Nhiệm 

Hữu Hạn Thương Mại Và Dịch Vụ Hương An; Địa chỉ: TDP Bồn Trì, 

Phường Hương An, thành phố Huế; Mã số thuế: 3300390268. 

Điều 2 Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Thương Mại Và Dịch Vụ Hương 

An có trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 28 tháng 5 năm 2024. Thời 

gian có hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 10 giờ 30 phút.  

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Thương Mại 

Và Dịch Vụ Hương An để thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang 

TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

                Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2782 /TB-CCT Thành phố Huế, ngày 28 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-CCT ngày 24/05/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 2730/TB-CCT ngày 24/05/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1766 /QĐ-CCT ngày 28/05/2024 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Thương Mại Và Dịch Vụ Hương 

An; Địa chỉ: TDP Bồn Trì, Phường Hương An, thành phố Huế; Mã số thuế: 

3300390268.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết  định cưỡng chế số 1719/QĐ-CCT ngày 24/05/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 10g 30 phút ngày 28/05/2024 ./. 

 

Nơi nhận: 

- Công Ty Trách Nhiệm Hữu Hạn Thương 

Mại Và Dịch Vụ Hương An (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục 

Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

                  CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                           Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2778 /TB-CCT Thành phố Huế, ngày 28 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1320/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 1985/TB-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1762 /QĐ-CCT ngày 28/05/2024 của Chi cục 

Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công Ty TNHH Một Thành Viên Khai Thác Thuận Lộc; Địa chỉ: 40 

Nguyễn Phúc Nguyên, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301584643.   

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết  định cưỡng chế số 1320/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

            Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 09g 00 phút ngày 28/05/2024 ./. 

 

Nơi nhận: 

- Công Ty TNHH Một Thành Viên Khai 

Thác Thuận Lộc (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục 

Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b). 

                  CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                           Ngô Cẩm 

        

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 2865/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 30 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1698/QĐ-CCT ngày 24/5/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 2717/TB-CCT ngày 24/5/2024 của Chi cục Thuế thành 

phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1812/QĐ-CCT ngày 30/5/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn đối 

với: CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ XÂY DỰNG PHÚC ĐẠT; Địa chỉ: Lô J25 

Đường số 3, khu đô thị mới Đông Nam Thủy An, P An Đông, TP Huế; Mã số 

thuế: 3301560434. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền theo 

Quyết định cưỡng chế số 1698/QĐ-CCT ngày 24/5/2024 của Chi cục Thuế thành 

phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Hóa đơn được tiếp tục sử dụng kể từ 10giờ 00 ngày 30/5/2024./. 

 
Nơi nhận: 
- CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ XÂY DỰNG 

PHÚC ĐẠT(để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Để th/hiện; Đăng lên 

 trang TTĐT của Cục Thuế); 

- Lưu: VT, KTr2(2b). 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

        

 

 

                                                            Ngô Cẩm 

Mẫu số 04-2/CC 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1812/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 30 tháng 5 năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định hành 

chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 

tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý 

thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuế 

quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc Cục Thuế tỉnh, 

thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1698/QĐ-CCT ngày 24/5/2024 về việc cưỡng chế thi 

hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế số 2. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 1698/QĐ-CCT ngày 24/5/2024 

về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn đối với: CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ XÂY DỰNG 

PHÚC ĐẠT; Địa chỉ: Lô J25 Đường số 3, khu đô thị mới Đông Nam Thủy An, P 

An Đông, TP Huế; Mã số thuế: 3301560434. 

Điều 2. CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ XÂY DỰNG PHÚC ĐẠT có trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 30/5/2024. Thời gian có hiệu 

lực đối với hóa đơn điện tử: 10giờ 00. 

Quyết định có  01 trang. 

Quyết định này được gửi cho: CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ XÂY DỰNG 

PHÚC ĐẠT để thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK(Đăng lên  

  trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2(2b). 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

                                                                                                   Ngô Cẩm                                                                              

Mẫu số 08/CC 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1780/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 29 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/2019/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1346/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của quyết định số 1346/QĐ-CCT ngày 

24/04/2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công ty TNHH Đầu tư Phát 

triển hạ tầng Viễn Thông HTC; Mã số thuế: 3301675259; Địa chỉ: 25 Nguyễn 

Hoàng, thành phố Huế. 

Điều 2. Công ty TNHH Đầu tư Phát triển hạ tầng Viễn Thông HTC có 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 29/05/2024. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 10g30 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công ty TNHH Đầu tư Phát triển hạ tầng 

Viễn Thông HTC để thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2.(3b) 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

         Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:   2822/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 29 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

   Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1346/QĐ-CCT ngày 24/04/2024của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 2007/TB-CCT ngày 24/4/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1780/QĐ-CCT ngày 29/5/2024 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa 

đơn đối với: Công ty TNHH Đầu tư Phát triển hạ tầng Viễn Thông HTC; 

Mã số thuế: 3301675259; Địa chỉ: 25 Nguyễn Hoàng, thành phố Huế. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 1346/QĐ-CCT ngày 24/04/2024của Chi cục 

Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Hóa đơn được tiếp tục sử dụng kể từ 10g30 phút ngày 29/5/2024./. 

 
Nơi nhận: 
- Công ty TNHH Đầu tư Phát triển hạ tầng Viễn 

Thông HTC(để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang TTĐT 

 của Cục Thuế); 

- Lưu: VT, KTr2.(2b) 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

        

                  Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1817/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 31 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/2019/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1359/QĐ-CCT ngày 24/05/2024 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của quyết định số 1359/QĐ-CCT ngày 

24/05/2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công ty TNHH vật liệu xây 

dựng Phúc Tần; Mã số thuế: 3301724996; Địa chỉ: Thôn Thạch Căn- xã Phú 

Dương, thành phố Huế. 

Điều 2. Công ty TNHH vật liệu xây dựng Phúc Tần có trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 31/05/2024. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 15g00 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công ty TNHH vật liệu xây dựng Phúc Tần 

để thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2.(3b) 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

         Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:   2936/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 31 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

 Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

 Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

    Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

 Căn cứ Quyết định số 1359/QĐ-CCT ngày 24/4/2024của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

 Căn cứ Thông báo số 2020/TB-CCT ngày 24/4/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

 Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1817/QĐ-CCT ngày 31/5/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế; 

 Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công ty TNHH vật liệu xây dựng Phúc Tần; Mã số thuế: 3301724996; 

Địa chỉ: Thôn Thạch Căn- xã Phú Dương, thành phố Huế. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền theo Quyết 

định cưỡng chế số 1359/QĐ-CCT ngày 24/4/2024của Chi cục Thuế thành phố Huế 

vào Ngân sách Nhà nước. 

 Hóa đơn được tiếp tục sử dụng kể từ 15g00 phút ngày 31/5/2024./. 

 
Nơi nhận: 
- Công ty TNHH vật liệu xây dựng Phúc Tần(để 

thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang TTĐT 

 của Cục Thuế); 

- Lưu: VT, KTr2.(2b) 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

        

                  Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            Số: 1815/QĐ-CCT    Thành phố Huế, ngày 31 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định 1224/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử 

dụng hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 1224/QĐ-CCT ngày 24/4/2024 

về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp 

ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công ty TNHH MTV Tân Nguyên; Địa chỉ: 73 

Trần Thái Tông, phường Thủy Xuân, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301179405.  

Điều 2. Công ty TNHH MTV Tân Nguyên có trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ngày 31 tháng 5 năm 2024. 

Thời gian có hiệu lực đối với hóa đơn: 10g00 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho: Công ty TNHH MTV Tân Nguyên để thực hiện./. 

 
Nơi nhận:           CHI CỤC TRƯỞNG 
- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

- Lưu: VT, KTr2(3b).   

 

 

            Ngô Cẩm 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2872/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 31 tháng 5  năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1224/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 1949/TB-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng biện 

pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1815/QĐ-CCT ngày 31/5/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

đối với: Công ty TNHH MTV Tân Nguyên; Địa chỉ: 73 Trần Thái Tông, phường 

Thủy Xuân, thành phố Huế; Mã số thuế: 3301179405. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 1224/QĐ-CCT ngày 24/04/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Thời gian tiếp tục sử dụng hóa đơn kể từ 10 giờ 00 phút ngày 31 tháng 05 

năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 

- Công ty TNHH MTV Tân Nguyên (để thực hiện);    

- Đội TTTBTK (Đăng trang TTĐT Cục Thuế TTH); 

        - Lưu: VT, KTr2(3b). 

         CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

                   Ngô Cẩm 

        
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


Mẫu số 04-2/CC 
    CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

    CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:   2871/TB-CCT Thành phố Huế, ngày 31 tháng 5 năm 2024 

 

THÔNG BÁO 

Về việc tiếp tục sử dụng hóa đơn 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

   Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1705/QĐ-CCT ngày 24/05/2024của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý 

thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Thông báo số 2723/TB-CCT ngày 24/05/2024 của Chi cục Thuế 

thành phố Huế về việc ngừng sử dụng hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định chấm dứt hiệu lực của quyết định cưỡng chế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn số 1814/QĐ-CCT ngày 31/5/2024 của Chi 

cục Thuế thành phố Huế; 

Chi cục Thuế thành phố Huế thông báo về việc tiếp tục sử dụng hóa 

đơn đối với: Công ty Trách nhiệm hữu hạn TSP; Mã số thuế: 3301568049; 

Địa chỉ: Tầng 8, Tòa nhà Vadein, 78 Bến Nghé, thành phố Huế. 

Lý do tiếp tục được sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế đã nộp đủ số tiền 

theo Quyết định cưỡng chế số 1705/QĐ-CCT ngày 24/05/2024của Chi cục 

Thuế thành phố Huế vào Ngân sách Nhà nước. 

Hóa đơn được tiếp tục sử dụng kể từ 10g00 phút ngày 31/5/2024./. 

 
Nơi nhận: 
- Công ty Trách nhiệm hữu hạn TSP(để thực 

hiện);    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên trang TTĐT 

 của Cục Thuế); 

- Lưu: VT, KTr2.(2b) 

               CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

        

                  Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx


 

             

          Mẫu số 08/CC 

CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1814/QĐ-CCT       Thành phố Huế, ngày 31 tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực quyết định cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn 
 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ HUẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/2019/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc 

Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1705/QĐ-CCT ngày 24/05/2024 về việc cưỡng chế 

thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng 

hóa đơn; 

Căn cứ tình hình chấp hành nghĩa vụ của người nộp thuế; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của quyết định số 1705/QĐ-CCT ngày 

24/05/2024 về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế 

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công ty Trách nhiệm hữu hạn 

TSP; Mã số thuế: 3301568049; Địa chỉ: Tầng 8, Tòa nhà Vadein, 78 Bến Nghé, 

thành phố Huế. 

Điều 2. Công ty Trách nhiệm hữu hạn TSP có trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 31/05/2024. Thời gian có 

hiệu lực đối với hóa đơn điện tử: 10g00 phút. 

Quyết định có 01 trang. 

Quyết định này được gửi cho Công ty Trách nhiệm hữu hạn TSP để thực 

hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;    

- Đội TTTBTK (Để đăng lên  

trang TTĐT của Cục Thuế);   

- Lưu: VT, KTr2.(3b) 

CHI CỤC TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

         Ngô Cẩm

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-126-2020-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-thue-455733.aspx



